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1. Sammendrag 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet ønsker å fremme nyskapende og internasjonalt 

anerkjent forskning og utdanning som legger viktige premisser i analyse og utforming av 

samfunnet. Fakultetets mål er at vår forskning og undervisning skal øke kunnskapen om de 

sosiale, kulturelle, politiske og økonomiske prosessene som driver samfunnsutviklingen. 

Fagmiljøene skal bidra aktivt til den offentlige samfunnsdebatten. Forskningsvirksomheten 

skal utvikles gjennom tiltak for å styrke disiplinene og tematiske og strategiske satsinger. 

Utdanningstilbudet skal ha høy kvalitet og relevans og det er viktig å sikre fortsatt sterk 

rekruttering til samfunnsfagene. Fakultetets virksomhet og økonomi er i økende grad 

avhengig av ressurser fra eksternt finansierte prosjekter. Fakultetet vil arbeide for økt ekstern 

finansiering fra EU og Norges forskningsråd. Fakultetet vil i løpet av høsten 2015 vedta ny 

strategi som skal gjelde frem til 2022. 

Forskning - utvikle og styrke aktiviteten 

Vi ønsker at våre fagmiljøer skal utføre fri og kritisk grunnforskning av høy kvalitet, og bidra 

til å løse samfunnets utfordringer. Fagmiljøene har ansvar for utviklingen av fagdisipliner, 

grunnforskning, forskerutdanning og forskningsbaserte utdanningstilbud. Gjennom styrking 

av fagdisiplinene legges grunnlaget for forskning av høy kvalitet, tverr- og flerfaglig 

samarbeid samt gode muligheter for å vinne frem i konkurransen om ekstern finansiering. 

Det norske og det internasjonale forskningslandskapet er i endring og det er viktig å arbeide 

strategisk innenfor de nye rammene. Det er et mål for fakultetet å ha flere internasjonalt 

ledende forskningsmiljøer. SV-fakultetets satsninger de neste årene vil bla. være Media City 

Bergen, Medborgerpanelet, samfunnsutfordringer i det globale sør og klima og 

energiomstilling. I tillegg vil vi satse på å utvikle fagdisiplinene og stimulere til økt samarbeid 

mellom institutter og andre fakulteter for å sikre en god faglig dialog om samfunnsfagenes 

rolle og muligheter.  

 

Fakultetets forskningsaktivitet viser en god utvikling. Omfanget av publisering har vist en fin 

økning over tid. Vi har ambisjoner om å øke den eksternt finansierte aktiviteten og har satt 

inn tiltak for å oppnå dette, spesielt arbeides det med motivering og oppbygging av søkere til 

ERC og andre deler av Horizon 2020, samt søknader av større omfang til forskningsrådet 

(SFF og SFI). 

Utdanning  

Fakultetet ønsker å ha sterke fagmiljøer som kan tilby god utdanning hvor man utdanner 

kandidater med stor analytisk kompetanse. SV-fakultetet er det fakultetet ved UiB som har 

flest primærsøkere til lavere grads-programmer. Det legges stor vekt på å tilby attraktive 

studier med god arbeidslivsrelevans. Instituttene arbeider målrettet for å styrke 

alumnusaktiviteten. Praksis i utdanningsløpet og muligheter for etter- og videreutdanning 

skal utredes nærmere. Fakultetet fortsetter samarbeidet med nærings- og samfunnsliv 

gjennom Arbeidslivspanelet. Det skal gis tydelig og god informasjon om studietilbud gjennom 

nettsider og sosiale medier. Arbeidet med etableringen av Media City Bergen er et viktig 

satsingsområde for fakultetet. De nye praktisk-orienterte studieplanene samt planleggingen 

av ny infrastruktur, forskningslabb, studio og undervisningslokaler skal ferdigstilles. Det er 

dialog med DigUiB om samordning av tekniske løsninger og samarbeid i Media City Bergen. 

Fakultetet er opptatt av å legge til rette for digitalisering og bruk av ny teknologi i 

undervisningen, bl.a ved å oppgradere Studenthusene til «digitale hus». 
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Formidling - aktive bidrag til samfunnsdebatten 

God formidling av forskningsaktiviteten ved fakultetet er viktig for den offentlige samtalen og 

for å rekruttere studenter. Det er også en økende forventning i samfunnet generelt at 

universitetene skal formidle sin aktivitet. SV-fakultetet har mange dyktige forskere som bidrar 

aktivt i den offentlige samfunnsdebatten. Fakultetet vil løfte frem betydningen av god 

formidling ved å etablere en formidlingspris som skal deles ut første gang i høst. Vi vil også 

prioritere kompetansehevende tiltak som stimulerer til aktiv mediedeltakelse. Media City 

Bergen vil skape en unik plattform ved UiB til å utvikle nye formidlingsformer. 

 

 

2. Budsjettforslag 2016  

2.1 Grunnbevilgning– inklusiv rekrutteringsstillinger 

Fakultetet arbeider kontinuerlig for å tilpasse virksomheten til gjeldende ressursrammer. 

Langsiktige prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler er nødvendig for å gi robuste rammer 

for å utvikle den faglige aktiviteten. Fakultetets interne budsjettmodell er tilpasset UiBs 

fordeling av resultatinntekter for utdanning og forskning til fakultetene. Ressurser fordeles til 

instituttene etter oppnådde resultater innen forskning og utdanning. Faste vitenskapelige 

stillinger fordeles etter fakultetets langsiktige rekrutteringsstrategi som vektlegger oppnådde 

resultater. For å kunne refordele stillinger er det gjort viktige prioriteringer mellom lønns- og 

driftsmidler de siste årene. Pga. betydelige rammekutt to år på rad måtte imidlertid fakultetet 

budsjettere med et underskudd for 2015 og kunne heller ikke refordele faste stillinger. 

Fakultetet kunne likevel tildele 3 faste vitenskapelige stillinger til Media City Bergen som et 

resultat av at vi fikk tildelt en midlertidig finansiering av stillingene utenfor rammen.  

 

Stipendiater og postdoktorer er en svært viktig ressurs for fakultetets forskningsvirksomhet. 

Fakultetet har derfor et stort behov for rekrutteringsstillinger, både for å bidra til å holde oppe 

forskningsvirksomheten og doktorgradsproduksjonen, samt støtte opp om fakultetets rolle 

som viktig bidragsyter til forskning på de store samfunnsutfordringene og til å bidra inn mot 

forskningssatsinger. Stipendiater og postdoktorer er også viktig for å sikre tilstrekkelig 

undervisningskapasitet ved fakultetet. I 2016 er det totalt 9 stipendiatstillinger ved SV-

fakultetet som trekkes inn igjen til UiB. Det er derfor svært viktig for fakultetet at vi i budsjettet 

for 2016 får tildelt flere av de nye stipendiatstillingene som da blir til refordeling. I 2015 vil Det 

samfunnsvitenskapelige fakultet prioritere følgende tiltak innenfor rammen: 

 

Forskning 

Fakultetet arbeider i 2015 med en ny strategiplan for perioden 2016 – 2022 som skal vedtas 

av fakultetsstyret høsten 2015. Både universitetets og fakultetets nye strategiplan vil danne 

grunnlag for fakultetets prioriteringer fra 2016. Fakultetet ønsker å bidra aktivt til å profilere 

samfunnsfagene som sentrale for å forstå de store samfunnsutfordringene. Fakultetets 

fagmiljø skal utføre fri og kritisk forskning av høy kvalitet og bidra til å løse samfunnets 

utfordringer. Bredde i forskningen og sterke fagdisipliner, med nyskapende metode- og 

teoriutvikling, er viktige forutsetninger for å lykkes med å nå universitetets og fakultetets mål. 

Det foregår omfattende samarbeid i fagmiljøene med anerkjente forskningsmiljøer nasjonalt 

og internasjonalt. Det er et mål for fakultetet å ha flere internasjonalt ledende forskningsmiljø. 
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Det er også et godt samarbeid med randsonen, særlig Uni Rokkansenteret, Chr. Michelsens 

institutt (CMI), Bjerknessenteret, Norges Handelshøyskole (NHH), Institutt for 

samfunnsforskning (ISF) og samfunns- og næringslivsforskning AS (SNF). Fakultetet vil 

aktivt bidra inn i UiBs tverrfaglige sentre, kunnskapsklynger og initiativer innen forskning.  

 

Fakultetets langsiktige strategi er at fagdisipliner og tematiske forskningssatsinger skal 

bygges gjennom interne ressursprioriteringer og økt ekstern finansiering. Det arbeides 

systematisk og målrettet for å øke den eksternt finansierte aktiviteten. Motivering og 

oppbygging av søkere til ERC og andre deler av Horizon 2020, samt søknader av større 

omfang til forskningsrådet (SFF og SFI) har høy prioritet. 

 

Media City Bergen 

UiBs planlagte deltakelse i Media City Bergen (MCB) blir realisert i 2017. Dette vil gi unike 

muligheter for kunnskapsutvikling, studietilbud, forskningsprosjekter, teknologi og innovasjon. 

Universitetet i Bergen har en viktig rolle som det sentrale akademiske miljøet i dette 

samarbeidet. Institutt for informasjons- og medievitenskap (Infomedia) skal bidra inn i 

medieklyngen med å etablere fremtidsrettede studier med høy arbeidslivsrelevans. 

Samarbeidet med mediebransjen gir også interessante muligheter for videreutvikling av 

universitetets digitale satsing på utdanning, forskning og formidling som vil være relevant for 

alle fagmiljøene ved UiB. 

 

Fakultetet og Infomedia har foretatt vesentlige investeringer knyttet til MCB i form av 

personalressurser. I budsjettet for 2015 ble Infomedia i tillegg tildelt midlertidig finansiering 

av 3 faste vitenskapelige stillinger til aktiviteten i klyngen. Disse tre stillingene er planlagt å 

være på plass fra årsskiftet. De nye studieprogrammene vil kreve en betydelig økning av 

ressurser til både personell, utstyr og drift. Dette skal på sikt finansieres av høyere 

finansieringskategorier, men vil kreve en betydelig engangsinvestering i utstyr og inventar. 

Samarbeidet i MCB har også et betydelig potensiale for utvikling av forskning og innovasjon i 

skjæringsfeltet mellom universitetet og andre virksomheter. Gjennom samarbeid mellom 

forskere fra Infomedia og andre enheter ved UiB, nasjonale og internasjonale 

forskningspartnere og bransjepartnere skal det utvikles kunnskap og ny innsikt, samt nye 

teknologier og verktøy for journalistikk og medier.  

 

Også DigUiB-prosjektet skal inn i MCBs lokaler med etablering av en lærings- og 

formidlingslab. Lærings- og formidlingslaben skal ha en infrastruktur og kompetanse som 

gjør det mulig for UiB å tilby studenter og ansatte morgendagens digitale løsninger for 

utdanning, forskning og formidling. Det vil være gode muligheter for, og store fordeler med, 

et samarbeid mellom Infomedia og DigUiB/Læringslaben både faglig og når det gjelder 

infrastruktur, drift og utstyr. 

 

Norsk medborgerpanel 

Arbeidet med å etablere et internettpanel til bruk for nyskapende digital surveyforskning ved 

Universitetet i Bergen, Norsk medborgerpanel, startet våren 2012.  På kort tid har 

Medborgerpanelet vokst betydelig og blitt en suksess. Medborgerpanelet skal gjennom 

samfinansiering med Bergen forskningsstiftelse utvides med et Medborger laboratorium og 

vil bli en nyskapende kjernefasilitet for digital samfunnsvitenskapelig forskning.  
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Infrastrukturen vil legge seg i den internasjonale forskningsfronten og de innsamlede 

dataene vil gi kunnskapsgrunnlag for å møte flere av de store samfunnsutfordringene, som 

for eksempel klima, inkludering og menneskerettigheter, samfunnssikkerhet og helse. 

Internettpanelet har allerede opparbeidet et godt internasjonalt omdømme og et solid faglig 

nettverk, og er en svært viktig og strategisk forskningssatsning ved fakultetet. Panelet 

benyttes av mange ulike forskergrupper ved Universitetet i Bergen og av forskere og 

prosjekter nasjonalt og internasjonalt, også ved toppinstitusjoner som Stanford, Harvard og 

Yale. De første dataene fra infrastrukturen ble tilgjengelig i januar 2014 og de første 

vitenskapelige publikasjonene fra infrastrukturen kom i 2015.  

Ambisjonen er å posisjonere miljøet i Bergen som internasjonalt ledende på feltet, og som en 

attraktiv samarbeidspartner for nasjonale og internasjonale partnere og prosjekter. 

 

 

Utviklingsrelatert forskning- samfunnsutfordringer i det globale sør  

Utviklingsrelatert forskning er en bred faglig aktivitet som inngår i alle våre fagmiljø. 

Fakultetet har over mange år prioritert dette forskningsfeltet gjennom stillinger og 

utdanningstilbud. Fakultetet fortsetter arbeidet med flerfaglig innsats langs de to tematiske 

aksene: a) Samfunnsutvikling og komparative demokratier og b) Globale utfordringer og lokal 

tilpasning, ressurser, helse og makt.  

 

Fakultetet har oppnådd finansiering til flere prestisjetunge prosjekter innen dette 

forskningsfeltet, blant annet en ERC Advanced Grant til prosjektet Egalitarianism: Forms, 

Processes, Comparisons ved Institutt for sosialantropologi. Flere av instituttene er involvert i 

utviklingsrelaterte forskningsprosjekter finansiert av Forskningsrådet. Fakultetet er gjennom 

Institutt for sammenliknende politikk også involvert i det nyetablerte Centre on Law & Social 

Transformation i samarbeid med Det juridiske fakultet og Chr. Michelsens Institutt (CMI). 

Forskere ved fakultetet er også involvert i samarbeid med global helse-miljøet ved Det 

medisinsk-odontologiske fakultet, samt miljøer ved Det matematisk-naturvitenskapelige 

fakultet. Fakultetet vil videreføre flerfaglige forskningsprosjekter og et sterkt internasjonalt 

nettverk innen utviklingsrelatert forskning.  

 

Klima og energiomstilling -  samfunnsmessige konsekvenser og tiltak 

Fakultetet har de siste årene hatt en offensiv satsing på samfunnsvitenskapelig 

klimaforskning og forskning på energiomstilling. Flere institutter har utvidet samarbeidet med 

de naturvitenskapelige fagmiljøene gjennom felles prosjektsøknader og faglige seminarer. 

Akademia-avtalen mellom UiB og Statoil har resultert i både en forskerstilling, 

stipendiatstillinger en professor II stilling innen klima og energiomstilling til hhv Institutt for 

geografi og Institutt for økonomi. Ved Institutt for sosialantropologi er det etablert et 

europeisk senter for Stillehavsforskning, finansiert av EU, med et sterkt fokus på effekten av 

klimaendringer i regionen. Fakultetet vil arbeide videre for å styrke arenaer for 

prosjektutvikling og samarbeid med fagmiljøer ved andre fakultet både for klimaforskning og 

energiomstilling. Fakultet ønsker å spille en sentral rolle i etableringen av en 

kunnskapsklynge på dette viktige feltet. Det er avgjørende å skape fagmiljø som kan arbeide 

på tvers av fakultetsgrenser. De aktuelle fagmiljøene ved SV-fakultetet ønsker å videreutvikle 

samarbeidet med de naturvitenskapelige fagmiljøene på dette feltet. 
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Velferd, arbeid og migrasjon (VAM)  

Fakultetet har over flere år hatt stor aktivitet innen VAM-forskning og har støttet en rekke 

tiltak gjennom egne avsetninger og strategiske midler fra UiB. Fakultetet har også flere større 

eksternt finansierte prosjekter, og et godt samarbeid med Uni Rokkansenteret på dette feltet. 

Trygdeøkonomigruppen ved Institutt for økonomi har fakultetets største eksternt finansierte 

prosjekt og finansierer bla. 4 faste vitenskapelige stillinger. Satsingen ble evaluert i 2014 og 

trygdegruppen fikk en svært god evaluering av den eksterne NFR-oppnevnte 

evalueringskomiteen. Det er per i dag likevel usikkert hvordan forskningsprogrammet vil bli 

videreført. Fakultetet ser det som en høyt prioritert oppgave å sikre en videre finansiering av 

denne satsingen. 

 

I det pågående arbeidet med ny strategiplan for UiB planlegges det å etablere en 

helseklynge i løpet av strategiperioden. Det vil være gode muligheter for alle fagmiljøene ved 

fakultetet å bidra inn her.  

 

Marin forskning 

Institutt for sosialantropologi har et sterkt forskningsmiljø på Stillehavsområdet. Andre 

institutt er også involvert i marin forskning, for eksempel Institutt for informasjons- og 

medievitenskap og Institutt for geografi med forskningsaktivitet på havbruksnæringen. 

Fakultet ønsker å bidra aktivt inn i den marine forskningsklyngen som skal utvikles i UiBs 

kommende strategiperiode.  

Bergen Center for Competition Law and Economics (BECCLE)  

BECCLE driver forskning som styrker den konkurransepolitiske kompetansen i Norge. 

Senteret gir fagmiljøene ved UiB, NHH, Konkurransetilsynet og Universitetet i Oslo en 

plattform for faglig interaksjon og rekruttering til feltet. Det er primært Institutt for økonomi 

som er involvert, men det er også utviklet samarbeid med Institutt for administrasjon- og 

organisasjonsvitenskap. Senteret har ført til en integrering mellom jurist og økonomimiljøene. 

Ved etableringen av senteret i 2011 ble det besluttet at senteret skulle evalueres i løpet av 

det 4. året. Evalueringen ble gjennomført våren 2015 og en evalueringsrapport er nå 

ferdigstilt og skal oversendes til behandling i de aktuelle organer. Fakultetet vil følge opp 

dette arbeidet, og støtte til lederfunksjon ved senteret og til administrative tjenester fra 

fakultetets fellesadministrasjon vil videreføres også i 2016. 

Formidling 

God og aktiv formidling av forskningsaktiviteten er sentralt for å bidra til den offentlige 

samtalen, vise samfunnsfagenes relevans og sikre god rekruttering til fagene. Dette arbeidet 

prioriteres av fakultetet gjennom ulike tiltak, bl.a ved etablering av en formidlingspris og ved 

støtte til kompetansehevende tiltak som stimulerer til aktiv mediedeltakelse. Fakultetet er 

også opptatt av at Media City Bergen og DigUiB skal utnyttes til formidling av utdanning og 

forskning. Det er viktig at det finnes administrative ressurser som sikrer en god profilering av 

virksomheten overfor de relevante målgruppene. Fakultetet imøteser en videre oppfølging av 

Organisasjonsutviklingsprosjektet som ble gjennomført ved UiB i 2014/2015, der det bl.a 

foreslås at samarbeidet mellom Kommunikasjonsavdelingen og fakultetene skal styrkes.  
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Utdanning og studietilbud  

Fakultetet tilbyr et attraktivt utdanningstilbud og har hatt god økning i antall søkere til 

bachelor- og masterprogrammene. Arbeidet med utviklingen av studieprogrammene knyttet 

til Media City Bergen går etter planen. Fakultetet har meldt inn et studieprogram i politisk 

økonomi som etter planen skal starte opp høsten 2016. Fakultetet vil i 2016 også utrede 

muligheter for å utvide praksisordningen vi har ved Institutt for sammenliknende politikk. Etter 

og videreutdanning er også et satsingsområde fremover og flere institutt melder om planer 

for økt aktivitet.  Vi fortsetter arbeidet med å utvikle kvaliteten i studietilbudene våre, 

stimulere til større variasjon i undervisnings- og vurderingsformer og mer studentaktiv læring. 

I 2016 vil vi arbeide særskilt med mottak og integrering i første semester og mentorordninger 

for studentene. Fakultetet vil denne høsten dele ut den første studiekvalitetsprisen. Den går 

til et fagmiljø som har utmerket seg med gode studiekvalitetstiltak.  

 

Som ledd i kvalitetsutviklingen har fakultetet satt i gang et arbeid med kartlegging av bruk av 

studenthusene U.Pihl og Sofie Lindstrøm med tanke på å utvikle løsninger som åpner for nye 

læringsformer, som gir mer funksjonelle arbeidsplasser og som kan legge til rette for digitale 

eksamener. Det er også en prioritering å sikre datalaboratorier til undervisningsformål og til 

Medborgerpanelet. I forbindelse med dette arbeidet har studentutvalget meldt inn et ønske 

om et sosialt areal til studentcafé og vi er i dialog med eiendomsavdelingen for å utrede 

muligheter for å finne egnet lokale i arealene vi disponerer.  

Vi vil fortsatt arbeide offensivt for å rekruttere de beste søkerne til våre fag, og styrke 

kontakten mot videregående skoler. Et viktig rekrutteringstiltak er samarbeidsavtalen med 

Amalie Skram videregående skole. En arbeidsgruppe med medlemmer fra fakultetet og 

skolen har tatt initiativ til samarbeidsprosjekter. Vi arbeider kontinuerlig med å forbedre 

informasjon rettet mot potensielle søkere gjennom å styrke formidlingen av studietilbudene 

på web. Vi har aktivt tatt i bruk sosiale medier og vil fortsette denne satsingen i 2016. 

Instituttene viderefører alumnusarbeidet, og det er meldt stor interesse og mange gode tiltak 

til alumnusdagen 12. september. Fakultetet viderefører også ordningen med 

Arbeidslivpanelet, der blant annet temaer som strategiarbeid og klima, energi og omstilling 

har vært tema siste året.  

Forskerutdanning 

Fakultetet fortsetter arbeidet for å gi kandidatene gode vilkår for å gjennomføre 

doktorgradsarbeidet.  Vi oppnådde 23 disputaser både i 2012 og 2013, men hadde en 

nedgang i 2014. Det ligger an til en økning i 2015, da fakultetet pr. 01.09 har hatt 19 

disputaser. Innføringen av minst to veiledere per kandidat og gjennomføringen av 

midtveisevaluering er tiltak som er innført for å øke kvaliteten og sikre gjennomstrømmingen. 

I 2014 fikk 4 kandidater underkjent sin avhandling etter første innlevering. Fakultetet ønsker 

å utrede nærmere hvordan kvaliteten på avhandlingene kan sikres gjennom sluttseminar. 

Både midtveisevaluering og sluttseminarer bør fungere på en slik måte at vi også kan hindre 

uønsket frafall i forskerutdanningen. Basert på framdriftsrapportene har fakultetet den siste 

tiden skrevet ut 6-8 kandidater fra programmet. Dette tallet er høyere enn vi ønsker og er et 

betydelig ressurstap for fakultetet. Vi vil derfor i 2016 vurdere hvilke andre tiltak vi kan 

iverksette for å hindre unødvendig frafall.  
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Personalutvikling  

Fakultetet har arbeidet målrettet med en rekke personalrettede tiltak for å kvalitetssikre 

rekrutteringsprosesser og sikre god oppfølging av medarbeidere. Fakultetet har fulgt opp det 

nye reglementet for ansettelse i vitenskapelige stillinger og har justert  

veiledningsdokumenter og rutiner for saksflyt. Fakultetet har også tatt i bruk ordning med 

fravikelse av sakkyndig bedømmelse for stillinger som stipendiat og vitenskapelig assistent. 

Det er etablert  felles møteplasser mellom faglige og administrative ledere som grunnlag for 

best mulig samarbeid og informasjonsflyt. Alle enheter skal ha gode opplegg for 

medarbeidersamtaler og drive systematisk personalutvikling. Fakultetet har som mål å 

rekruttere de beste fagpersonene i alle typer stillinger og legge til rette for utvikling av den 

enkeltes kompetanse. Fakultetet har en klar ambisjon om å oppnå god balanse i 

medarbeidernes kjønn og alder. En av våre viktigste utfordringer er å øke andelen kvinner i 

faste vitenskapelige stillinger. I fakultetets tiltaksplan for kjønnslikestilling 2013-2015 inngår 

tiltak som skal bidra til dette, blant annet styrket rekrutteringsgrunnlag blant kvinner i 

vitenskapelige stillinger. Dette arbeidet vil også vektlegges i fakultetets nye strategiplan. 

Fakultetet vil fortsette å bruke professor II-ordningen for å knytte relevant kompetanse til 

fagmiljøene. Fakultetet står overfor et generasjonsskifte i årene som kommer. Dette er 

krevende for fagmiljøene, men gir også en mulighet for å bedre kjønnsbalansen og gjøre 

strategiske prioriteringer.  

Finansiering av tiltakene innenfor rammen 

Tiltakene innenfor rammen finansieres gjennom refordeling av rekrutteringsstillinger og 

omdisponering av driftsmidler og strategiske prioriteringer. Prognosene for 2016 viser et 

fortsatt stramt budsjett som følge av rammekutt flere år på rad, økning i lønnskostnader og 

husleiekostnader samt reduserte satser for rekrutteringsstillinger. Fakultetet hadde ved 

inngangen til 2015 et underskudd på 7,9 millioner. Dette er bl.a pga innstramminger på både 

drift og lønn nå redusert til ca 3 millioner. Fakultetet har i 2016 en økning i resultatmidler på 

både utdanning og forskning. Det vil være viktig for fakultetet å få lyst ut noen faste stillinger i 

2016 for å kunne opprettholde aktiviteten. 

Tabell 1 gir oversikt over fakultetets budsjett for 2015 og konsekvensjustert budsjett for 2016 

med forventede inntekter.  
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Tabell 1 

  

Budsjettforslag GB for Inntekter Det 
samfunnsvitenskapelig fakultet (tusen kr) 

Budsjett 2015 Budsjett 2016 
konsekvens-

justert 

Endring 

 1.1 Basis 124 644 128 384   3 740 

 1.2 Resultatmidler utdanning   65 076   68 822   3 746 

 1.3 Resultatmidler forskning   18 422   23 560   5 138 

 1.4 Øremerkede midler rekruttering stipendiater   40 294   37 980 -2 314 

 1.5 Øremerkede midler rekruttering postdoktorer    6 683    6 905     222 

2 Øremerkede midler annet    3 355    5 895  2 540 

3 Instituttinntekter    2 000    2 675    675 

4 Avskrivningsinntekter    1 400       900   -500 

  Sum grunnbevilgning           261 874           275 121           13 247 

 1.1 Foreslått endring basis (spesifiseres)                             -    

  Media City Bergen - fast stilling - driftsingeniør                    630               630 

 1.4/1.5 Foreslått endring rekrutteringsstillinger (se vedlegg)     

  Stipendiatstillinger og postdoktorstillinger (16 stk)           6 480             6 480 

2.0 
Foreslått endring i øremerkede midler annet 
(spesifiseres)     

  Medborgerlab./computerlab                 1 500            1 500 

 Digitalt hus – tilrettelegging av undervisningrom                2 000            2 000 

  Utdanning – digitalisering og nye læringsformer                    350               350 

       

3.0 Foreslått endring i Instituttinntekter                    -275             -275 

4.0 Foreslått endring i avskrivningsinntekter                -1 100           -1 100 

  Sum budsjett inkl. foreslått endring     261 874 284 706       22 832   

  

   

 1-4 herav disponert til investeringer, inkl. øremerket  2 200 2 500 300 

 1-4 
herav foreslått endring i disponert til investeringer, inkl. 
øremerket    

 

Resultatinntekter 

Viderefordeling av resultatmidler for forskning (RBO) og utdanning forventes å øke 

resultatinntektene i 2016. Fakultetet hadde en nedgang i produksjon av doktorgrader fra 

2013 til 2014 på 8. Det er en liten økning i publikasjonspoeng fra 2012 til 2013. Eksternt 

finansiert aktivitet fra NFR viser en liten nedgang fra 2013 til 2014, mens EU har en stor 

økning pga. oppstart av et større EU prosjekt. Totalt økte resultatinntektene på RBO med kr 

4 585 000. Fakultetet har en økning i studiepoengproduksjon og økte resultatinntektene med 

kr. 1 794 000. 
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Konsekvensjusteringer  

- Stipendiatstillinger: rammen er redusert med halvårsvirkning for 9 stipendiatstillinger,  

som gir en nedgang i budsjettet på 3,5 mill. (utenom lønns og prisstigningen) og en 

ytterligere reduksjon i budsjettet for 2017 om fakultetet ikke får tildelt nye 

stipendiatstillinger i 2016.  

Øremerkede midler til strategiske tiltak  

- Nordområdesatsing har fått kr. 250 000 i driftsstøtte i fire år med virkning fra 2015.  

- Institutt for sosialantropologi får tilskudd til samfinansiering av Fredrik Barth-stipendet 

kr. 318 000. 

- UiB har bevilget kr. 774 000 til en førstestilling til ERC Advanced Grant prosjektet ved 

Institutt for sosialantropologi i fire år med virkning fra 2014. 

- Fakultetet får frikjøpsmidler på kr. 637 000 for hovedverneombud ved UiB tilsvarende 

100 % stilling. 

- Fakultetet har fått finansiering ut 2017 til tre stillinger i forbindelse med oppstart av 

nye studietilbud i Media City Bergen, totalt kr. 2 400 000. 

- I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett ble det tildelt kr. 1 000 000 i fire år til en 

stipendiatstilling innenfor klima.  

- Norsk medborgerpanel har fått kr. 515 000 til drift i 2015. 

 

Fakultetets konsekvensjusterte ramme er med dette kr. 284 706 000 Inkludert i rammen er 

ekstra inntekter tilsvarende kr. 2 400 000, og avskrivningsinntekter på kr -300 000. 

 

 2.2 Øremerket budsjett utenfor budsjettrammen 

Norsk Medborgerpanel  - Infrastruktur for banebrytende forskning og undervisning 

Den massive digitaliseringen i dagens  samfunn representerer store muligheter for 

samfunnsvitenskapen. SV-fakultetet griper nå disse mulighetene ved å videreutvikle 

Medborgerpanelet og etablere en nyskapende kjernefasilitet for digital 

samfunnsvitenskapelig forskning som har fått navnet Digital Social Science Core Facility 

(DIGSSCORE). Denne kjernefasiliteten skal bestå av et internettpanel, Medborgerpanelet, 

og en profesjonell computerlab, Medborgerlaben. DIGSSCORE fasiliteten ved Universitetet i 

Bergen gir muligheter til å se med ny forskningskraft på viktige samfunnsutfordringer. I tillegg 

til et internasjonalt Scientific Advisory Board, er det forskningsgrupper fra flere fakultet som 

er knyttet til Medborgerpanelet, forskerne arbeider med ekstremisme og toleranse, 

samfunnets svar på klimaendringer, rettsliggjøring og domstoler, og forutsetninger for tillit til 

medmennesker og demokratiske institusjoner. En investering i den digitale kjernefasiliteten 

nå åpner nye muligheter for eksperimentell samfunnsvitenskapelig og tverrfaglig forskning 

som vi i dag ikke har fasiliteter til å gjennomføre i Norge, og gir også rom til å utvide antall 

forskningstematiske satsinger til også å inkludere for eksempel helse-spørsmål. 

 

Prosjektet er tildelt  20 millioner kroner i støtte fra Bergens Forskningsstiftelse. Fakultetet har 

i den forbindelse påtatt seg en forpliktelse til å bidra med driftsmidler, stillinger, lokaler, 

infrastruktur, overhead og utstyr. Vi ønsker å kunne utvide og profesjonalisere 

internettpanelet med en fullt utstyrt samfunnsvitenskapelige digital forskningslab, samt  gi 

spesielt unge forskere og doktorgradsstudenter ved UiB uten prosjektfinansiering tilgang til 
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input-siden i medborgerpanelet og gratis tilgang til medborgerlabben. Vi søker om 1,5 

milloner kroner årlig til dette formålet.  

I tillegg ber vi om følgende rekrutteringsstillinger til Medborgerpanelet fordelt på ulike 

fagmiljø: 

 

1. En 4-årig rekrutteringsstilling forankret i Medborgerpanelet innrettet mot grunnforskning på 

digitale surveys 

2. En 4-årig rekrutteringsstilling forankret i Medborgerpanelet innrettet mot sosial mediebruk 

knyttet til politisk deltakelse og samfunnsengasjement.  

 

3. En 4-årig rekrutteringsstilling forankret i Medborgerpanelet innrettet mot helsepolitikk, 

prioriteringer og opinion. 

 

Media City Bergen(MCB) - teknisk stilling til Infomedia og DigUiB 

Arbeidet med medieklyngen er omfattende og krever mye ressurser fra staben.  Arbeidet 

med studieplaner til de tre BA/MA-programmene skal avsluttes i 2016, samtidig som 

overgangsordninger og nye undervisningsformer skal prøves ut. Etablering av 

samarbeidsavtaler -og modeller med bransjen skal på plass.  Tre nye vitenskapelige stillinger 

er planlagt å være på plass fra årsskiftet. MCB-prosjektet er et stort løft med hensyn til ny 

teknologisk infrastruktur, nye undervisningslokaler, nytt utstyr og innkjøp. Instituttets 

deltakelse i medieklyngen innebærer også oppbygging av forskningslabb og 

observasjonsstudio. Dette er nødvendige fasiliteter, ikke bare for å realisere de faglige 

ambisjonene for de praktisk-orienterte studieprogrammene, men også for å skape et 

attraktivt og fremtidsrettet fagmiljø for studier av digital medieproduksjon i grenseflaten 

mellom medie- og informasjonsvitenskap. Nye fasiliteter som forskningslaboratorium og 

observasjonsstudio, krever imidlertid lokal og fagnær IT-støtte. Det er derfor, som fakultetet 

også varslet i 2015 budsjettet, behov for en teknisk stilling med innretning mot IT.  

I forbindelse med at også Kommunikasjonsavdelingen (KA) ved DigUiB skal etablere seg i 

de nye lokalene i Media City Bergen fra høsten 2017, har avdelingene hatt samtaler for å se 

på mulige samarbeidsgevinster. Dette ser vi gode muligheter for på flere områder, som for 

eksempel en viss grad av samordning i felles utstyrspark, programvare og deling av 

kompetanse mht drift. Når det gjelder infrastruktur er det både Infomedias og DigUiBs 

vurdering at et felles system for lagring og linjekontroll vil være fornuftig og 

kostnadsbesparende. Lagring og linjekontroll krever felles drifting, og det er i den forbindelse 

behov for å ansette en egen driftsingeniør som kan serve lagring og linjekontroll for begge 

avdelingene.  

 

I tillegg til å drifte infrastruktur som lagring og linjekontroll, vil viktige oppgaver være å drifte 

forskningslabben for Infomedia og fungere i team med studiotekniker ansatt på 

Kommunikasjonsavdelingen for å administrere DigUiBs lærings- og formidlingslab. En slik 

felles løsning for ressursutnyttelse, både når det gjelder utstyr og kompetanse på UiBs 

samlede område i MCB, vil ha økonomiske og driftsmessige fordeler. Det er viktig at 

driftsingeniøren blir tatt med i planleggingen og etableringen av et felles driftsopplegg for 

Infomedias og DigUiBs lokaler.  Det søkes om midler til å tilsette en driftsingeniør fra våren 

2016. Søknaden støttes av KA/DigUIB 
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Kommende investeringsbehov - MCB 

De nye studieprogrammene i MCB vil kreve en betydelig økning av ressurser til både 

personell, utstyr og drift. Dette skal på sikt finansieres av høyere finansieringskategorier, 

men det vil kreves en betydelig engangsinvestering i tekniske installasjoner, utstyr og 

inventar i forkant av oppstart. Fakultetet vil komme tilbake til et detaljert investeringsbehov i 

neste års budsjettforslag, men vil i dette budsjettinnspillet gjøre oppmerksom på de 

investeringene som vil være nødvendig i 2017 for å få de nye studieprogrammene klare til 

oppstart august 2017. Investeringene innebærer store innkjøp av teknisk utstyr og en del må 

ut på anbud. Det må derfor lages forpliktende tendere som må ut på anbud allerede høsten 

2016, men selve innkjøpene vil gjøres i 2017. Investeringene som må gjøres kan grovt 

inndeles i følgende kategorier 1) Inventar, 2) teknisk infrastruktur og 3) Utstyr til undervisning 

og forskning.  

Investeringskategori (beløp i 1000) 2017 2018 Sum 

Inventar          8 392            8 392  

Teknisk infrastruktur         8 852            8 852  

Utstyr til undervisning og forskning         8 000          2 000        10 000  

Sum       25 244          2 000        27 244  

 

Inventar og nødvendig teknisk infrastruktur vil normalt ligge på Eiendomsavdelingens 

investeringsbudsjett og fakultetet vil være i dialog med Eiendomsavdelingen om dette. 

Samfunnsutfordringer i det globale sør – utviklingsrelatert forskning 

Evalueringen av den utviklingsrelaterte forskningen ved UiB viser at fakultetet har en viktig 

rolle innenfor denne satsingen. Det er flere sterke fagmiljø på feltet og et bedre samarbeid 

også med andre sterke aktører på feltet kan gi synergieffekter som gjør at man kan få til 

enda bedre forskning og undervisning. Institutt for sosialantropologi har vært i dialog med 

Senter for internasjonal helse (SIH) og Institutt for global helse og samfunnsmedisin og ser et 

godt potensiale for samarbeid som kan styrke tverrfaglig forskning og utdanning av høy 

internasjonal standard. Aktuelle tema for samarbeid her kan være ulike helsedimensjoner 

ved globale samfunnsutfordringer. 

 

Fakultetets rolle i Centre on Law & Social Transformation er et annet viktig tverrfaglig 

samarbeid på feltet som bør støttes opp. Det trengs bedre kunnskap om betingelsene for 

politikk og styring i en globalisert verden som står overfor enorme styresettutfordringer 

knyttet til økende ulikhet, fattigdom, migrasjonsstrømmer, klimaendringer, global helse, 

ressursforvalting, ekstremisme og terror. 

Det søkes om tre 4-årige rekrutteringsstillinger  til videre satsing på globale 

samfunnsutfordringer i sør 

 

Klima og energiomstilling 

Fakultetet ønsker å bidra aktivt inn mot klimasatsingen med fokus på klima og de 

samfunnsmessige konsekvensene. Flere av fakultetets institutter er aktive innen feltet klima 

og energiomstilling og har også utvidet samarbeid med de naturvitenskapelige fagmiljøene 

gjennom felles prosjektsøknader og faglige seminarer. Fakultetet er svært positiv til det 

initiativet som UiB v/Eystein Jansen har tatt for å få etablert et tverrfaglig senter for 
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strategiske studier på klima og energi (ISCES). En viktig motivasjon for det tverrfaglige 

initiativet er behovet for å samle perspektiver på tvers av naturvitenskapelige og 

samfunnsvitenskapelige disipliner. En kobling mellom naturvitenskap og samfunnsvitenskap 

er nødvendig for å møte klimautfordringene. Flere fagmiljøer ved fakultetet ønsker å bidra inn 

her. I tillegg vil Medborgerpanelet være en viktig ressurs for å undersøke holdninger til klima 

og energiomstilling. Fakultetet ønsker å videreføre sin offensive satsing på klima. I dialog 

med Mat.nat.-fakultetet søkes det om tre 4-årige rekrutteringsstillinger til dette formålet. 

 

Utdanning – digitalisering og nye læringsformer 

Fakultetet søker om støtte til pilotprosjekt på to kurs der formålet er å prøve ut nye 

undervisningsformer og ta i bruk ny teknologi. Det skal utvikles en helhetlig digital 

læringsmodell for emnene og etableres en digital veileder/læringsdatabase som kan fungere 

som verktøykasse for undervisere og  studenter på emnet. En slik modell vil ha 

overføringsverdi til flere emner og vil kunne bidra til fortgang i utvikling av nye lærings- og 

undervisningsformer. Den nye læringsplattformen skal tas i bruk og det skal også utvikles 

korte videoforelesninger på kjerneemner. Et viktig formål er å flytte ressurser fra 

klasseromsundervisning til tilbakemeldinger og individuell oppfølging. Dette skal gjøres bl.a 

gjennom å bruke sosiale medier mer aktivt i undervisningen om sosiale medier. Konkret 

søkes det om støtte til følgende undervisningstiltak: 

1) Utvikling av læringsprosjektet digital pilotpakke til introduksjonsemne i journalistikk 

JOU101 - høsten 2016 

2) Utprøving av nye undervisningsformer i kurset INFO115 The Social Web – høsten 2016 

 

Tiltakene innebærer behov for prosjektkoordinator, digitalt utstyr og teknisk støtte.  

Det søkes om totalt kr 350.000,- til dette formålet 

 

Internasjonalt samarbeid – universitetet i verden. Rekrutteringsstilling Kina 

Institutt for sammenliknende politikk har over lang tid hatt forskningssamarbeid med 

universiteter i Kina. Instituttet er også i dialog med Institutt for fremmedspråk (IF), ved HF-

fakultetet om undervisning og forskning på Kina i forbindelse med IFs videreutvikling av sin 

bachelorgrad i kinesisk språk. Instituttet har også kontakt med Juridisk fakultet om pågående 

satsing på Kina. Denne flerfakultære satsingen på Kina støtter opp under UiBs strategiske 

satsing på Kina. UiB har koordineringsansvaret for det nordiske senteret ved Fundan 

University i Shanghai i perioden 2015 – 2018, noe som øker viktigheten av denne 

forskningen. Fakultetet søker om en 4-årig rekrutteringsstilling til videreføring av 

forskningssamarbeid med Kina. 

 

Frie rekrutteringsstillinger 

Tematiske stipendiatstillinger og postdoktorstillinger er viktige for at fakultetet skal kunne 

støtte opp om strategiske forskningssatsinger. Fakultetet har imidlertid også behov for frie 

rekrutteringsstillinger for å sikre bredde i forskningen og sterke fagdisipliner. Det er viktig for 

fakultetet å ha stipendiat- og postdoktorstillinger som kan lyses ut bredt for å sikre oss de 

beste kandidatene innenfor bredden av våre fagområder. Vi ber om å få tildelt 6 frie 

rekrutteringsstillinger for å sikre rekruttering og karriereveier i fagdisiplinene. 



15 
 

 

Bygningsmessige tiltak – oppgradering av studenthusene til «digitale hus» 

Fakultetet er opptatt av å legge til rette for digitalisering og bruk av ny teknologi i 

undervisningen. Som viktig del av dette arbeidet vil fakultetet oppgradere studenthusene 

U.Pihl og Sofie Lindstrøm og utvikle løsninger som åpner for nye læringsformer, og med rom 

og utstyr tilpasset studentenes digitale hverdag. Her skal det legges til rette for 

undervisningsrom som er godt egnet til å ta i bruk nye undervisningsformer og til å avvikle 

digitale eksamener. Det er også en prioritering å sikre datalaboratorier til 

undervisningsformål og til Medborgerpanelet. Medborgerlaben skal teste ut 

forskningsinstrumenter og metodikk i en kontrollert setting. En slik lab vil også kunne brukes 

til gjennomføring av metode- og programmeringsopplæring og på den måten også forankre 

infrastrukturen i undervisningstilbudet.   

 

I forbindelse med dette arbeidet har studentutvalget meldt inn et ønske om et sosialt areal til 

studentcafé og vi er i dialog med Eiendomsavdelingen for å utrede muligheter for å finne 

egnet lokale innen arealene vi disponerer. 

 

Det søkes om kr 2 millioner som oppstart til opprusting av studenthusene til disse formålene.  

3. Budsjettforslag 2016 målsetning for bidrags- og 

oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
De siste fem årene har omfanget den på bidrags- og oppdragsfinansierte aktiviteten ved SV-

fakultetet vært rundt 50 mill. kroner. 

Gjennom koordinering av søknadsprosessene og god administrativ støtte har fakultetet 

arbeidet planmessig for å øke de eksterne inntektene. Dette arbeidet har nå gitt gode 

resultater, og fakultetet budsjetterer med en vekst på om lag 20 % fra 2015 til 2016. Samlet 

måltall for den bidrags- og oppdragsfinansierte aktiviteten i 2016 er kr. 63 mill.  

Veksten gjenspeiles også i antall BOA-finansierte årsverk. På nåværende tidspunkt har 

fakultetet totalt 38 kontraktsfestede BOA-årsverk for 2016, av disse er det 16 

postdoktorårsverk og 11 stipendiatårsverk. På samme tid i fjor hadde fakultetet totalt 32 

årsverk kontraktsfestet for 2015.  

Fakultetet har hatt en gradvis økende dekning av de indirekte kostnadene. Gjennomsnittlig 

overheadprosent har økt fra 26 % i 2011 til 32 % i 2014. Prognose for snittprosent 2015 er 

om lag samme nivå som i fjor. 

Budsjettforslag BOA for Inntekter Det 

samfunnsvitenskapelig fakultet (tusen kr) 

Budsjett 2015 

inntekt for 

aktivitet 

Budsjett 2016 

Inntekt for 

aktivitet 

Endring 

Budsjett 2015 

Fakturert 

inntekt 

Forskningsrådet             36 000              37 000  1 000               37 000 

EU               4 100                8 000  3 900               4 000 

herav EU, forskning                 8 000  
 

4000 

herav EU, utdanning og annet                      -       

Andre               9 100  14 500             5 400 14 500 

herav andre - statlige etater               3 000                2 100  -900 2 100 

herav andre – kommunale/fylkeskommunale etater                 100  0    -100 0 
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herav andre - organisasjoner                 200                  200  0 200 

herav andre - gaveforsterkning                 100                     0    -100 0 

herav andre - gaver                    600                3 000  2 400 3 000 

heav andre - næringsliv/privat                 600  0    -600 0 

herav andre - Stiftelser               3 000  8 000  5 000 8 000 

herav andre - øvrige               1 500                1 200 -300 1 200 

Oppdrag               3 500  3 500  0 3 500 

Sum             52 700  63 000 10 300 59 000 

 

3.1 Bidrag fra Forskningsrådet 

Måltall for bidrag fra Forskningsrådet i 2016 er kr. 37 mill., dette er om lag på samme 

størrelse som prognosen for 2015.  Måltallet forutsetter full videreføring av prosjektet 

Trygdeøkonomi ved Institutt for økonomi, samt forventning om noe tilvekst. Fakturert inntekt 

forventes i størst mulig grad å tilsvare forventet aktivitet. 

3.2 Bidrag fra EU 

Måltall for inntekter fra EU i 2016 er kr. 8 mill. Fakultetet har arbeidet målrettet for å øke 

interessen for å søke EU om prosjektmidler, og tre nye prosjekter starter opp i løpet av 2015. 

I tillegg videreføres et ERC-, et Marie Curie- og et Era-net prosjekt i 2016. Fem innsendte 

søknader er ikke avgjort enda. Fakturert inntekt forventes å bli noe lavere enn aktivitet. Dette 

skyldes at de tre nye prosjektene får forskuddsinnbetaling i 2015 og vil således ikke få ny 

fakturainntekt før i 2017. 

3.3 Andre bidrag 

Måltall for inntekter fra Andre bidragsytere i 2016 er kr. 14,5 mill. Dette er økning på nesten 

60 % fra 2015. Økningen skyldes i hovedsak oppstart av Medborgerpanel-prosjektet ved 

Institutt for sammenlignende politikk, samt Bergen forskningsstiftelse sin andel av Elite-

satsingen. Fakturert inntekt forventes å tilsvare aktivitet. 

3.4 Oppdrag 

Måltall for oppdragsinntekter i 2016 er kr. 3,5 mill. Fakultetets oppdragsinntekter kommer, 

som tidligere, i hovedsak fra prosjektene LO-stat og Teknologiledelse ved Institutt for 

administrasjon- og organisasjonsvitenskap. Fakturert inntekt forventes å tilsvare aktivitet. 

4. Langtidsvurderinger 
Kostnader 

SV-fakultetet har 80 % av budsjettet som lønn, og all fastlønn ligger på fakultetsnivå. Det er 

lite innsparingspotensial på driftssiden da den består av løpende drift hvorav husleien er den 

største enkeltposten. Instituttene får en driftsbevilgning basert på resultater. Instituttene har 

jobbet med å redusere kostnadssiden og brukt mindre på ekstern sensur og undervisnings 

assistenter.  Det gir ikke de store økonomiske gevinstene og vi ser at det medfører mer 

slitasje på den faste staben og hemmer prosjektaktivitet.  

Det at all fastlønn håndteres av fakultetet gir et stort handlingsrom. Det gir fakultetet mulighet 

til enten å trekke inn en ledig stilling ved et institutt ved avgang eller omfordele det til et annet 

institutt/strategisk tiltak. Både strategiske og økonomiske vurderinger kan legges til grunn. 

Årsverksutviklingen, jf. modell for langtidsbudsjettering, viser at 5 år frem i tid er det 24 fast 



17 
 

ansatte som går av med pensjon, gitt en aldersgrense på 70 år. 10 år frem i tid er det 46 fast 

ansatte som går av med pensjon. Aldersprofilen er ikke lik ved instituttene og vi ser at særlig 

på de instituttene som har mange eldre er det behov for vikarløsninger. Fakultetet har for 

tiden ca. 27 årsverk i midlertidige engasjement. Disse er vikarer ved sykdom/permisjoner og 

ekstra ressurser ved instituttene som bl.a. undervisningsassistenter. 

Inntektene 

Fakultetet har i liten grad eksterne instituttinntekter. Prosjektene fakultetet har finansieres i 

stor grad av NFR og noe av EU. Dersom resultat modellen endres og NFR ikke lenger gir 

uttelling vil det slå kraftig ut for SV-fakultetet. Resultatmodellen for EU gir store utslag pga. 

usikkerheten knyttet til tidspunkt for innbetalinger. SV-fakultetet fikk en stor uttelling for en 

forskuddsinnbetaling fra EU i 2014 som gir positiv uttelling i 2016, men dette fører til en 

kraftig nedgang på resultatinntektene i 2017.  

 

Fakultetets publikasjonsaktivitet har hatt en betydelig vekst etter 2005, og 2014 var et toppår 

for fakultetet.  Det er en målsetting å øke publikasjonsaktiviteten totalt, og særlig å stimulere 

til publisering i de beste publikasjonskanalene (nivå 2) for både tidsskrifter og forlag.  Flere 

av instituttene har lokale incentiv-ordninger for å stimulere til økt publisering. 

 

Antall doktorgrader gikk ned i 2014 men får et stort oppsving i 2015. For 2016 og fremover er 

målsettingen og det som er rimelig å forvente ca. 22-23 doktorgrader pr år. Vi ser at antall   

doktorgrader har en del å si for resultatinntektene, og prisene har variert dvs. at et år med 

ingen endring i doktorgrader kan likevel gi endring i resultatinntektene. 

Det er høy aktivitet med store prosjektsøknader som vil gi økte inntekter dersom de blir 

innvilget. På den annen side kan det være store egenandeler knyttet til prosjektene. 

SV-fakultetet har ca. 3 500 aktive studenter. SV-studentene produserer i gjennomsnitt ca 40 

studiepoeng pr år og har en gjennomføring på ca 40 %. For å øke resultatinntektene for 

studiepoengproduksjon vil målsettingen være å øke produksjon pr student og ikke 

nødvendigvis ta inn flere studenter uten av fakultetet får flere fullfinansierte studieplasser. 

Fakultetet kan også øke antall studenter på utveksling. F.o.m. 2017 vil det nye 

studieprogrammet knyttet til MCB starte opp. Finansieringskategorien for disse plassene vil 

ha stor betydning for inntektssiden.  

Inntektsutviklingen på BOA er vanskelig å forutsi. Men ved økt fokus på å motivere forskerne 
til å søke, legge til rette for faglige møteplasser for å arbeide med konkrete 
søknadsinitiativer, god administrativ støtte i søknadsprosessen og prosjektgjennomføringen, 
har fakultetet en klar ambisjon om å øke de eksterne inntektene.  
Ambisjonen er en gjennomsnittlig årlig økning i BOA-inntektene på om lag 5 % den neste 

femårsperioden. For å få dette til må verdien av nye prosjekter være en del høyere enn de 

som avsluttes. Målet er ambisiøst og det betinger at noen av de store prosjektsøknadene får 

tilslag. En slik vekst vil ifølge modellen for langtidsbudsjett gi fakultetet en gjennomsnittlig 

årlig vekst i RBO-midler på 3 %. 
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 Satsing – budsjett 2016  Tiltak utenfor rammen Beløp 

*halvårsvirkning 

av rek.st. 

1 Norsk medborgerpanel – 

Infrastruktur for banebrytende 

forskning og undervisning 

 Tilskudd til innsamling av data og 

oppbygging av Medborgerlab årlig 

 

En 4 - årig - rekrutteringsstilling 

forankret i Medborgerpanelet innrettet 

mot  grunnforskning på digitale surveys  

 

En 4 - årig rekrutteringsstilling forankret 

i Medborgerpanelet innrettet mot sosial 

mediebruk   

1 500 000 

 

 

405 000 

 

 

 

405 000 

 

 

 

 

2 Media City Bergen  Teknisk stilling – driftsingeniør til 

Infomedia og DigUiB 

630 000 

 

3 Globale samfunnsutfordringer 

– utviklingsrelatert forskning 

 Tre 4 - årige rekrutteringsstillinger  405 000 

405 000 

405 000 

 

4 Klima og energiomstilling  Tre 4 - årige rekrutteringsstillinger  405 000 

405 000 

405 000 

5 Utdanning – digitalisering og 

nye læringsformer 

 

 Pilotprosjekt på bruk av ny 

læringsteknologi og nye læringsformer 

350 000 

6 Norsk medborgerpanel  En 4 - årig rekrutteringsstilling -  

helsepolitikk, prioriteringer og opinion 

 

405 000 

7 Internasjonalt samarbeid -

universitetet i verden. 

Kina/Øst-Asia. Videreføring av 

forskningssamarbeid med 

Kina 

 

 En 4 - årig rekrutteringsstilling 405 000 

8 Frie stipendiatstillinger 

Til strategiske 

forskningssatsninger og for å 

sikre bredde i forskningen. 

 Seks 4 - årige rekrutteringsstillinger 405 000 

405 000 

405 000 

405 000 

405 000 

405 000 

9 Digitalt hus  Tilrettelegging av undervisningsrom, 

oppstart oppussing av studenthusene 

2 000 000 

   SUM 10 960 000 

  


